Ex quibus jam primò colliges falsam sententiam illorum, quia assertunt cœlibatum sacro Ordini jure divino adjunctum fuisse, ideoque nulla potestate hu-mana, etiam Papali, dispensari posse, quia ex dictis contrarium verius esse constat, & solo præcepto Ec-clesiastico Sacris Ordinibus fuisse annexam continen-tiam.

tiam tenent D.Thom. 2.2.q.88. art.7. & 11. Anton. Capit. de perpetua castitate Sacerd. c.25. Claud. Espensanus lib.1.de contin. Sacerd. c.3. Sot. in 4. dist. 38. q.1.art.1.versus dubium, Valentia d. puncto 5. §.1. versus sed his argumentis Card. Bellarm lib.1.d. Clericis, c.18. Henr. in sum. lib.10.c.14. §.6. Azot. de c.14. quast.1. Marchin. d.c.8. diffic.6.n.1. idem me citato in hoc loco, videtur assertere eod. cap.8. diffic. 10.n.10.

4 Secundò colliges illum qui ante pubertatem Episcopi incuria, vel contemptu Sacris est insignitus, ad continentiam non arctari, postquam pervenerit ad illam, nisi cum pubertatem attigit, promotionem ratam habuerit, tum expresse, tum tacite non contradicendo; quia si tunc protestetur, posset ad sacramentum retrogredi, & uxorem ducere. Ita Abb. in cap. unic. num.3. de clero per saltum promoto, ubi Joan. Andr. n.5. Host. num.2. Sot. in 4. dist. 25. quast.1. art. 2. conclus 3. versus. quod si roges, Rebuff. in praxi benef. tit. de clericis male promotis, gloss.2. num.10. Navar. conf.2.n.4. de his qua vi, Henr. in sum. lib.1. cap.22. §.3. Sanch. de Matrim. lib.7. disp.30.n.1. & 8. Squillante de clericis obligat. p.1. num.38. Bonac. de Matrim. puncto 9. num.8. Basil. Pont. eod. tract. lib.7. cap.29. n.15. ubi expresse tenet, quod si puer, si ad usum rationis perveniat, non reclameret, sed conscientius obligatioonis continentiae statum sequatur Ecclesiasticum, tunc ex ista tacita professione status sacri censemur in praedictum onus consensisse, & consequenter ab Ecclesia ad observantiam castitatis compelli posse, refert & sequitur Marchin d. cap.8. diffic.10. n.1. & 2. ubi tamen n.4. cum seqq. contra Maiol. Sanch. & Squillant. tenet impuberem, qui habens plenum usum rationis sua voluntate sacros Ordines recepit, sciens onus castitatis illis annexum, voto castitatis & Divini Officii recitatione teneri.

Quæstio in hac materia controversa est, an scilicet ordinatus vi, metu, qui in constantem virum cadet, esto Suscipiat Ordinem, continentiae voto tenetur? In qua quæstione affirmativam partem tueruntur D. Anton. 3. part. sum. tit.14. c.16. §. 18. versus. de sic coacte ordinato, Sot. de justit. lib.7.q.2.art.5. versus. quapropter, Armil. verb. Ordo 8.n.4. Tabiena eodem verbo 2.n.27. Archid. in cap. de Iudeis, in fine, versus. in gloss. 145. dist. Sylvest. verb. Ordo 4.n.1. & 2. Henr. Boich. in cap. majores. n.5. de Baptismo, ubi Butr. §. fin. n.7. & Abb. in §. Item queritur, etiam n.7. Albertic. in suo dictinonar. verb. Ordinatus, vers. utrum coacte ordinatus, Rebel. de obligat. justit. part.2. lib.3. quast. 12. n.9. Petr. de Ledesma de Matrim. quest. 55. art. 4. Paul. Comitol. respons. moralium lib.1.q.55. a n.3. Basil. Pont. de Matrim. lib.7. Diana moral. resol. tom.2. tract.4. resol. 193. Negativa vero pars, quod scilicet talis continentiae voto non obligetur, suadetur primò exemplo matrimonii, quod gravi metu extortum irritatur in jure, c. virum. de Regul. c. veniens, de sponsal. Secundo exemplo voti metu tali injecto facti, quod nullum est, cap.1. & 2. ubi Gloss. verb. coactus, vers. Item & in voto, de his qua vi, quam sequitur Abb. ibi n.11. vers. & quartus casus. Tertiò, exemplo solemnis professionis, quæ pariter ipso jure est irrita, si per viam, vel metum gravem emittratur, c. insinuanti, qui cler. vel vov. c. sicut, c. qui Monasteria, 20.q.1. Nec obstat quod vi, vel metu baptizatus adhuc tenetur legibus Christianæ Religionis, c. de Iudeis 45. dist. nā dispar est ratio, quia Baptismus est Sacramentum necessarium, & similiter legis Christianæ observantia. At Ordo & continentia est de consilio, & voluntate: tum quia Baptismi suscepit, & professio legis Christianæ non est votum, quod natura sua petat plenam libertatem, sicut eam petit perpetua continentiae votum. Quare ita hanc partem negativam tenent Gloss. verb. conditionator, in d.c.majores, §. item queritur, dum ultimo loco